

投資部門別 不動産投資信託証券売買状況 [口数] 全 51 社
Trading Volume of Real Estate Investment Trusts by Investor Type - All 51 trading participants

2023年11月 2023/11 (11/1 - 11/30)

口,% units, %

総売買高
(売り買い合計)

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率
Ratio of proprietary brokerage trading

Total trading volume	13,221,158	総計 Total	98.65%	自己取引 Proprietary	21.25%	委託取引 Brokerage	77.40%
----------------------	------------	----------	--------	------------------	--------	----------------	--------

		11/01~11/30		
		口数 Volume	比率 Ratio	差引き Balance
自己計 Proprietary	売り Sales	1,314,203	20.16	
	買い Purchases	1,495,293	22.92	181,090
	合計 Total	2,809,496	21.54	
委託計 Brokerage	売り Sales	5,205,602	79.84	-178,089
	買い Purchases	5,027,513	77.08	
	合計 Total	10,233,115	78.46	
総計 Total	売り Sales	6,519,805	100.00	
	買い Purchases	6,522,806	100.00	3,001
	合計 Total	13,042,611	100.00	

委託内訳 Brokerage Trading

法人 Institutions	売り Sales	1,134,517	21.79	-14,976
	買い Purchases	1,119,541	22.27	
	合計 Total	2,254,058	22.03	
個人 Individuals	売り Sales	555,791	10.68	-62,367
	買い Purchases	493,424	9.81	
	合計 Total	1,049,215	10.25	
海外投資家 Foreigners	売り Sales	3,487,899	67.00	-90,600
	買い Purchases	3,397,299	67.57	
	合計 Total	6,885,198	67.28	
証券会社 Securities Cos.	売り Sales	27,395	0.53	-10,146
	買い Purchases	17,249	0.34	
	合計 Total	44,644	0.44	

法人内訳 Institutions

投資信託 Investment Trusts	売り Sales	606,980	11.66	
	買い Purchases	680,727	13.54	73,747
	合計 Total	1,287,707	12.58	
事業法人 Business Cos.	売り Sales	82,540	1.59	-8,577
	買い Purchases	73,963	1.47	
	合計 Total	156,503	1.53	
その他法人等 Other Cos.	売り Sales	12,782	0.25	
	買い Purchases	39,415	0.78	26,633
	合計 Total	52,197	0.51	
金融機関 Financial Institutions	売り Sales	432,215	8.30	-106,779
	買い Purchases	325,436	6.47	
	合計 Total	757,651	7.40	

金融機関内訳 Financial institutions

生保・損保 Life & Non-Life	売り Sales	8,084	0.16	-5,632
	買い Purchases	2,452	0.05	
	合計 Total	10,536	0.10	
銀行 Banks	売り Sales	380,052	7.30	-74,584
	買い Purchases	305,468	6.08	
	合計 Total	685,520	6.70	
その他金融機関 Other Financials	売り Sales	44,079	0.85	-26,563
	買い Purchases	17,516	0.35	
	合計 Total	61,595	0.60	

個人、自己の現金・信用取引数値 Individual & Proprietary

	売り Sales		買い Purchases	
		比率 Ratio		比率 Ratio
個人現金 Individual Cash	284,373	51.17	217,059	43.99
個人信用 Individual Margin	271,418	48.83	276,365	56.01
自己現金 Proprietary Cash	1,289,984	98.16	1,493,877	99.91
自己信用 Proprietary Margin	24,219	1.84	1,416	0.09

(注)

1. 集計対象は資本金の額が30億円以上の取引参加者である。
2. ToSTNeT取引を含む。
3. -は売越しを示す。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比である。

Notes:

- 1) Survey results from trading participants with capital of at least 3 billion yen.
- 2) Including ToSTNeT trades.
- 3) - denotes net sales.
- 4) Ratios shown for "Sales", "Purchases" and "Total" in the "Proprietary" and "Brokerage" rows show the ratio of each to the total of both "Proprietary" and "Brokerage" of the relevant item.

海外投資家売買における法人、個人の数値 Foreign

	売り Sales	買い Purchases
法人 Institutions	3,486,918	3,396,215
個人 Individuals	981	1,084

投資部門別 不動産投資信託証券売買状況 [金額] 全 51 社
Trading Value of Real Estate Investment Trusts by Investor Type – All 51 trading participants

2023年11月 2023/11 (11/1 - 11/30)

千円,% 1,000 yen, %

総売買代金
(売り買い合計)

総売買代金に占める合計及び自己・委託別比率

Ratio of proprietary brokerage trading

Total trading value	総計 Total	自己取引 Proprietary	委託取引 Brokerage
2,081,988,975	98.73%	21.69%	77.04%

		11/01~11/30		
		金額 Value	比率 Ratio	差引き Balance
自己計 Proprietary	売り Sales	209,413,535	20.38	
	買い Purchases	242,122,791	23.56	32,709,256
	合計 Total	451,536,326	21.97	
委託計 Brokerage	売り Sales	818,314,840	79.62	-32,595,885
	買い Purchases	785,718,955	76.44	
	合計 Total	1,604,033,795	78.03	
総計 Total	売り Sales	1,027,728,375	100.00	
	買い Purchases	1,027,841,746	100.00	113,371
	合計 Total	2,055,570,121	100.00	

委託内訳 Brokerage Trading

法人 Institutions	売り Sales	189,671,658	23.18	-21,834,994
	買い Purchases	167,836,664	21.36	
	合計 Total	357,508,322	22.29	
個人 Individuals	売り Sales	71,093,658	8.69	-7,658,557
	買い Purchases	63,435,101	8.07	
	合計 Total	134,528,759	8.39	
海外投資家 Foreigners	売り Sales	554,049,088	67.71	-2,092,195
	買い Purchases	551,956,893	70.25	
	合計 Total	1,106,005,981	68.95	
証券会社 Securities Cos.	売り Sales	3,500,436	0.43	-1,010,139
	買い Purchases	2,490,297	0.32	
	合計 Total	5,990,733	0.37	

法人内訳 Institutions

投資信託 Investment Trusts	売り Sales	101,984,711	12.46	-2,573,731
	買い Purchases	99,410,980	12.65	
	合計 Total	201,395,691	12.56	
事業法人 Business Cos.	売り Sales	11,788,773	1.44	-1,831,302
	買い Purchases	9,957,471	1.27	
	合計 Total	21,746,244	1.36	
その他法人等 Other Cos.	売り Sales	1,369,435	0.17	
	買い Purchases	6,786,873	0.86	5,417,438
	合計 Total	8,156,308	0.51	
金融機関 Financial Institutions	売り Sales	74,528,739	9.11	-22,847,399
	買い Purchases	51,681,340	6.58	
	合計 Total	126,210,079	7.87	

金融機関内訳 Financial institutions

生保・損保 Life & Non-Life	売り Sales	1,471,942	0.18	-526,272
	買い Purchases	945,670	0.12	
	合計 Total	2,417,612	0.15	
銀行 Banks	売り Sales	66,534,122	8.13	-18,251,527
	買い Purchases	48,282,595	6.15	
	合計 Total	114,816,717	7.16	
その他金融機関 Other Financials	売り Sales	6,522,675	0.80	-4,069,600
	買い Purchases	2,453,075	0.31	
	合計 Total	8,975,750	0.56	

個人、自己の現金・信用取引数値 Individual & Proprietary

	売り Sales		買い Purchases	
		比率 Ratio		比率 Ratio
個人現金 Individual Cash	34,007,817	47.84	28,939,172	45.62
個人信用 Individual Margin	37,085,841	52.16	34,495,929	54.38
自己現金 Proprietary Cash	205,457,420	98.11	241,889,856	99.90
自己信用 Proprietary Margin	3,956,115	1.89	232,935	0.10

(注)

- 1) 集計対象は資本金の額が30億円以上の取引参加者である。
- 2) ToSTNeT取引を含む。
- 3) -は売越しを示す。
- 4) 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比である。

Notes:

- 1) Survey results from trading participants with capital of at least 3 billion yen.
- 2) Including ToSTNeT trades.
- 3) - denotes net sales.
- 4) Ratios shown for "Sales", "Purchases" and "Total" in the "Proprietary" and "Brokerage" rows show the ratio of each to the total of both "Proprietary" and "Brokerage" of the relevant item.

海外投資家売買における法人、個人の数値 Foreign

	売り Sales	買い Purchases
法人 Institutions	553,935,882	551,814,632
個人 Individuals	113,206	142,261